
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE CAMPINAS
Rua Pastor Cícero Canuto de Lima, nº. 401 - Bairro Parque Itália - CEP 13036-210 - Campinas - SP

CAMPREV-PRESIDENCIA

DESPACHO

Campinas, 23 de março de 2023.

AVISO DE ANULAÇÃO

Processo Administrativo nº CAMPREV.2022.00001990-71
Pregão Eletrônico nº 02/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento, administração
e  gerenciamento  de  cartão  eletrônico/magnético,  com  chip  de  segurança,  para  uso  do  benefício
alimentação (alimentação e refeição) destinado aos servidores que prestam serviços no CAMPREV.
OFERTA DE COMPRA Nº 824405801002023OC00002

Analisados e julgados os autos do Processo em epígrafe que constitui o Pregão Eletrônico nº 02/2023,
adotando o entendimento sobre a vedação à taxa negativa do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo e em atendimento ao parecer do pregoeiro que conduz o Pregão, DECIDO anular o processo
licitatório em razão da necessidade de readequação do ato convocatório.

E ainda,  com fulcro no art.  49,  §  3º,  da Lei  8.666/93,  dá-se ciência  aos licitantes  da anulação da
presente licitação, para que, querendo, se possa exercer a ampla defesa e o contraditório, no prazo de 05
(cinco) dias úteis.

Proceda-se à abertura de novo processo licitatório.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por MARIONALDO FERNANDES MACIEL,
Presidente, em 23/03/2023, às 12:07, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o código verificador 7717459 e o código CRC B72879A9.

CAMPREV.2022.00001990-71 7717459v2

SEI/PMC - 7717459 - Despacho https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 1 24/03/2023, 10:06


